РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 марта 2025 года № 103
с. Глядянское

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Притобольного муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральными  законами  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Курганской области от 05.07.2011 г. № 39 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Курганской области», Уставом Притобольного муниципального округа Курганской области, Администрация Притобольного муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Притобольного муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Притобольного района от 02.12.2021 г. № 397 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Притобольного района», постановление Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области от 29.12.2023 г. № 214 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Притобольного муниципального округа Курганской области» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы Притобольного  муниципального округа

Курганской области

                                                                                          Ф.Р. Ахметов

	Приложение к постановлению
Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области
от 4 марта 2025 года № 103
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Притобольного муниципального округа Курганской области»

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Притобольного муниципального округа Курганской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача архивных справок или копий архивных документов, находящихся в муниципальном архиве

	2
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных в границах территорий поселений, входящих в состав Притобольного муниципального округа Курганской области

	3
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	4
	Выдача разрешений на строительство

	5
	Направление уведомлений о соответствии (о несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	6
	Направление уведомлений о соответствии (о несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	7
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса

	8
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	9
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории Притобольного муниципального округа Курганской области

	10
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	11
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в случаях, указанных в статье 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении территорий поселений, входящих в состав Притобольного муниципального округа Курганской области

	12
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в случаях, указанных в статье 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении территорий поселений, входящих в состав Притобольного муниципального округа Курганской области

	13
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	14
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения

	15
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Притобольного муниципального округа Курганской области и предназначенных для сдачи в аренду

	16
	Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую

	17
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	18
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	19
	Предоставление земельных участков, не требующих образования или уточнения границ, находящихся в муниципальной собственности Притобольного муниципального округа Курганской области, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения или помещения в них, в аренду, собственность, безвозмездное пользование

	20
	Предоставление льготным категориям граждан бесплатно в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

	21
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

	22
	Приём и оформление документов для заключения договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	23
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	24
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	25
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	26
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	27
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	28
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	29
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	30
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	31
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно

	32
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях

	33
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	34
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Притобольного муниципального округа Курганской области

	35
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	36
	Прием заявлений, постановка детей на учет и предоставление мест в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования детей (детские сады)

	37
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми

	38
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	39
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе (кружки)

	40
	Запись в школу (Запись детей в первый класс)